
 

 

 

1 

 

 

Avviso di selezione ADR- PNRR - ICB-01-24-CT  

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO 

DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA PROGETTO 

PNRR - CODICE PROGETTO PE00000003, TEMATICA PE10 - MODELLI PER 

UN'ALIMENTAZIONE SOSTENIBILE, “ON FOODS” - RESEARCH AND INNOVATION 

NETWORK ON FOOD AND NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY – 

WORKING ON FOODS - CUP B83C22004790001; 

 

Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti” 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI CHIMICA BIOMOLECOLARE 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca” in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca” 

ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 

19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente 

del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del CNR emanato con D.P. del CNR prot.25033 in data 4 Maggio 2005 e 

pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 

Maggio 2005; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare, l’art. 

35 comma 3 lett. e), l’art. 35-bis inserito dall’art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato 

“Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e 

l’art. 57 “Pari opportunità”; 



 

 

 

2 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 14, comma 6 septies, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 

79, la quale ha introdotto, tra gli altri, i contratti di ricerca, in sostituzione degli assegni di ricerca di cui all’artt. 

22 riportato nel punto precedente; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 341 del 15-03-2022 per la presentazione 

di Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per 

il finanziamento di progetti di ricerca di base” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 

4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1243 del 02-08-2022, con il quale il quale il MUR approva gli esiti delle 

valutazioni delle proposte progettuali presentate nell’ambito del sopra citato Avviso Pubblico con il quale viene 

ammesso a finanziamento il Progetto PNRR - Codice progetto PE00000003, PE10 - Modelli per un'alimentazione 

sostenibile, “ON Foods” - Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, Safety and 

Security – Working ON Foods - CUP B83C22004790001; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1550 dell'11 ottobre 2022 di concessione del finanziamento, titolo progetto 

"ON Foods - Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, Safety and Security – Working 

ON Foods", tematica PE10 “Modelli per un’alimentazione sostenibile”; 

VISTA la Circolare n. 41/2023 prot. n. 420314 del 30 dicembre 2023 relativa a: “Proroga dei termini inerenti al 

regime transitorio degli assegni di ricerca al 31 luglio 2024, modifica delle disposizioni in materia diramate con le 

circolari CNR n. 17/2022, n. 23/2022 e n. 36/2022 - Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 - “Disposizioni 

urgenti in materia di termini normativi” (GU n. 303 del 30-12-2023)"; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato 

dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con 

delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dal conferimento dell’assegno di ricerca con le disponibilità 

finanziarie provenienti dal programma di ricerca PNRR MUR PRR.AP022.002 Spoke 4 - FOOD QUALITY AND 

NUTRITION, impegno contabile provvisorio n. 9210000020 per un importo pari ad € 25.000,00 sulla voce di 

spesa Assegni di ricerca 11023 - GAE P0000288, ONFOODS variazione residui n. 292/2024 per storno dal 

progetto PRR.AP022.002 PNRR ONFOOD SPOKE 4 a seguito dell’accordo prot. 408417 del 19.12.2023; 



 

 

 

3 

VISTO l’art. 6 del Bando n. ADR-PNRR-ICB-01-24-CT, prot. n. 37530 del 06-02-2024; 

RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione sopra citata 

DISPONE 

Art. 1 

La commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento è così costituita: 

Membri effettivi: 

Dott.ssa Maria Grazia Melilli (Responsabile della ricerca)     

Primo Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Dott.ssa Sonia Pedotti     

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Dott. Nicola D’Antona  

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Componenti supplenti:   

Dott. Edoardo Marco Napoli  

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Dott. Sergio Argento 

Ricercatore CNR in servizio c/o ICB – Sede Secondaria di Catania 

Art. 2 

La commissione giudicatrice si riunirà il giorno 29 febbraio 2024 alle ore 10:00 per la valutazione dei titoli 

presentati :dai candidati. Nella prima riunione la Commissione procederà a nominare al proprio interno il 

Presidente e il componente con funzioni di segretario.  

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it. e sul sito www.icb.cnr.it 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Angelo Fontana 

http://www.urp.cnr.it/
http://www.icb.cnr.it/

		2024-02-27T16:27:50+0100
	Angelo Fontana




